

## یادداشت

## پیوستن به بریکس؛ خوب اما زمان بر



عبدالرضا فرجی راد

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

پیوستن به پیمان اقتصادی بریکس برای ایران امری مطلوب است اما ابتدا باید ببینیم ایران می‌تواند به این پیمان ملحق شود یا نه و سپس به این مساله بپردازیم که عضویت می‌تواند ثمربخش باشد یا خیر. پیمان بریکس را ۵ کشور نوظهور از نظر رشد اقتصادی و توسعه‌ای ایجاد کردند تا به نحوی بتوانند با هم همکاری داشته باشند و در واقع همکاری دلار هم که در دنیا تسلط دارد را تضعیف کنند که اقتصادشان بتواند رشد بهتری داشته باشد. بنابراین الان با این وضع اقتصادی که داریم بعید به نظر می‌رسد که ایران جزو کشورهای نوظهور تلقی شود. بالاخره بریکس هم برای خود مثل شانگهای یکسری ضوابطی دارد. البته شانگهای از بریکس سیاسی‌تر بود و برخی از کشورها مثلاً اول از یکستان مخالفت می‌کرد و سپس تاجیکستان اما سپس با پیوستن ایران به شانگهای موافقت کردند. اکنون خوب است که عضو بریکس شویم اما به نظر می‌رسد که کار بسیار سخت و مشکلی است. باید یک معیاری از رشد و توسعه و درآمد سرانه داشته باشیم که جزو کشورهای نوظهور تلقی شویم. البته عربستان سعودی هم درخواست عضویت در پیمان بریکس را داده و به نظر می‌رسد آنها به سرعت کارهای عربستان را انجام خواهند داد و عضویت این کشور را می‌پذیرند. اما در حال حاضر در درجه اول با چنین مشکلاتی مواجه هستیم؛ ضمن اینکه در تحریم هستیم. وقتی عضو بریکس شویم چطور می‌خواهیم با این کشورها و اقتصادهای نوظهور مثل اندونزی، چین، برزیل، روسیه و آفریقای جنوبی کار کنیم. الان ۷۰ درصد اقتصاد ایران با کشورهای حوال و حوش خودمان است. بنابراین این زمان زیادی می‌برد که بتوانیم عضو بریکس شویم. حال اینکه چقدر می‌توانیم موثر باشیم و این کشورها بتوانند با هم کار کنند، سلطه طلبی دلار در اقتصاد جهانی را کاهش دهند، تضعیف کنند و پول خود را رشد دهند. چون یکی از امکانات موجود کشورهای عضو بریکس این است که ارزی را به وجود بیاورند که بتوانند با یکدیگر کار کنند. این ارز طبیعتاً می‌تواند دلار را تضعیف و در واقع اقتصاد این کشورها را تسهیل کند و مقداری هم این تحریم‌هایی که اعمال می‌شود را کاهش دهد. بنابراین وقتی ایران نمی‌تواند با کشورها کار کند و رشد حدوداً نصف دارد و تولید ناخالص هم همینطور ضعیفی است و ضمن اینکه ارزش پول کشور نیز همواره پایین می‌آید و طی دو سال گذشته بسیار ارزش پول ملی کاهش یافته است. بنابر این سخت است که بتواند کشوری با چنین اقتصادی را در ساز و کار بریکس جای دهند. لذا باید صبر کرد که اولاً ایران تقاضای خود را ابداً به آقای رئیسی هم که با پوتین گفت‌وگو کرده که حتماً روند عضویت ایران تسهیل شود. اما واقعیت این است که ابتدا باید از تحریم خارج شویم، سیستم بانکی کار کند و سپس بتوانیم رشد اقتصادی داشته باشیم و ثبات پولی ایجاد شود و اینقدر ارزش پول ایران پایین نیاید. اینها مواردی است که باید انجام شود و بعد ایران جزو کشورهای نوظهور با رشد بالا، توسعه، درآمد سرانه بالا و همچنین تولید ناخالص ملی باید شکل بگیرد که اقتصاد ایران بتواند با بریکس کار کند. البته همانطور که گفته شد تا زمانی که از تحریم خارج نشویم نمی‌توانیم عضو بریکس شویم و کار کنیم. دیگر اینکه هر چند کشورها موثر این پیمان از حضور ایران دفاع کنند، اما پیوستن به بریکس یکسری ضوابطی دارد که باید طبق آن ضوابط و مقررات عمل کرد. به عنوان مثال پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا ضوابطی دارد که ۳۱ فصل است و ترکیه باید تکمیل کند، تازه اگر مسائل سیاسی را حل کند تا بتواند عضو اتحادیه شود. بریکس و شانگهای نیز برای خود ضوابطی دارند و کشورها با رابطه بازی نمی‌توانند عضو شوند و باید ضوابطی مثل رشد اقتصادی، ارزش پول ملی، توسعه و تولید ناخالص را رعایت کنند.

## قالبیاف:

## بخشنامه دقیقاً دخالت معاون سیاسی در انتخابات بود

**آرمان ملی:** محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی سابق وزیر کشور پس از برکناری به ارائه توضیحاتی پرداخت که در بخشی از آن قالبیاف به عنوان یکی از تاثیرگذاران در برکناری اش یاد کرد. غلامرضا نوشت: «اصرار رئیس و برخی نمایندگان محترم مجلس برای عزل معاون سیاسی وزیر کشور، فارغ از اینکه بنده منتقد بخشنامه صادره کاملاً مبتنی بر تکلیف اداری و براساس موازین شرعی و قانونی و سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب بود، در حالی صورت می‌گرفت که معظم‌عاله به اردواز گذشته بارها خطاب به نمایندگان همین مجلس، ضمن تقبیح دخالت نمایندگان مجلس در عزل و نصب‌ها، مداخله ایشان در امور متعین در دولت را منع کرده بود و بلاشک تعیین تکلیف در خصوص معاون وزیر مصادق اتم و بارز این مداخلات غیرقانونی بود.» پس از آن بود که رئیس مجلس ترجیح داد به دفاع از خودش بپردازد.

## واکنش قالبیاف چه بود؟

محبودقار قالبیاف اظهار داشت: زمان شهرداری به من گفتند به‌شرطی به تو رای می‌دهیم که در عزل و نصب‌ها با ما مشورت کنی. من گفتم مشورت را می‌شوم اما با تصمیم شما کسی را نمی‌آورم. الان هم وزیر کشور همین حق را دارد. وی افزود: اگر بخشنامه معاون وزیر کشور قانونی بود، چرا وزیر آن را لغو کرد؟ آن بخشنامه می‌گفت زمانی که مسئولیت نماینده به‌جای ۴ سال شده ۳ سال، وی گفت: بعد از ماه‌های نزدیک انتخابات رئیس کمیسیون و وزیر می‌خواهند بروند جایی، باید از استاندار اجازه بگیرند؟ این دقیقاً دخالت معاون سیاسی در انتخابات است. قالبیاف تصریح کرد: بحث استیضاح ۱۴ بند است که یک بند موضوع بخشنامه بوده. رئیس مجلس تصریح کرد: دو سوم مجلس منتقدند و جدیدی دوست من در سپاه است و از دفاع می‌کنم که استیضاح نمی‌کنم. همچنین قالبیاف در همایش بانوان فعالان عربین حسینی هم گفت: در واقعیت آن است که ما از ظرفیت بانوانمان در کشور، استفاده نکردیم و این تحویلی که امام عزیز فراهم کردند که امروز می‌بینیم بیش از ۶۰ درصد شرکت‌کنندگان در کنکور، از بانوان هستند، اما در عمل آنگونه که باید از این ظرفیت استفاده نشده است.

## مقام معظم رهبری:

## سپاه جلوی تکرار کودتای ۲۸ مرداد را گرفت

مخالفت با ظلم و ظالم و یاری مظلوم خصوصیت برجسته اسلام سیاسی است



در دیدار شرکت‌کنندگان در بیست‌وچهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیدایش، رشد و بالندگی و بحران شکنی و عملکرد سپاه را در ابعاد نظامی، مردمی، خدماتی و سازندگی، منحصربه‌فرد و افتخارآميز خواندند و با اشاره به ادامه سیاست دشمن برای بحران‌آفرینی، خدشه به امنیت کشور و ایجاد اختلال در زندگی مردم، تأکید کردند: در پرتو جهان از انجام دادن اقداماتی شبیه فعالیت‌های آن، ناتوان هستند. رهبر انقلاب، عملکرد سپاه را هم جذاب و چندوجهی خواندند و مواجبه پیروز با بحران‌ها را یکی از وجوه مستمر عملکردی این نهاد دانستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی در جزیره گوادلوپ فرانسه، افزودند: آنها نجات رژیم دست‌نشانده را ناممکن دانستند، اما با طراحی راهبرد «بحران‌های پیاپی»، امیدوار بودند که این بحران‌ها، در دولتی در برابر حکومت جدید ایران از پای بریاورد. رهبر انقلاب با یادآوری بحران‌ها، اغتشاشات، ناامنی‌ها و فعالیت‌های گسترده گروه‌های تروریستی در مناطق مختلف کشور در اوایل انقلاب، افزودند: اسناد لایه جاسوسی آمریکا در ایران هم نشان داد که این حوادث در چارچوب همان راهبرد عمومی، رفع محرومیت‌ها، بلایای طبیعی و حوادثی نظیر کرونا با همه توان در خدمت مردم بوده‌اند. اثرگذاری سپاه در فضای عمومی کشور و جذب جوانان، بعد دیگری از عملکرد سپاه بود که رهبر انقلاب در این‌باره گفتند: عنصر جوان وقتی علم و عمل، آرمانگرایی و واقع‌بینی و قدرت سخت و تجهیزات با قدرت نرم یعنی ارتباط با مردم را، در سپاه درهم تنیده می‌بیند، الگویی می‌گیرد و

جذب می‌شود که جوانان و شهیدان سرفراز دفاع از حرم و امنیت، نتیجه اینگونه جذابیت‌های سپاه و عناصر سربلند سپاهی نظیر حاج قاسم، حججی و ابراهیم هادی به‌شمار می‌روند. ایشان تأثیرات فرا مرزی سپاه پاسداران را هم عمیق و بسیار مهم دانستند و گفتند: عملکرد و قدرت جذابیت‌های سپاه در ابعاد مختلف، دشمن را نگران و ناچار کرده است با دروغ و شایعه و هیاهوی پوچ به تخریب سپاه بپردازد. سرفصل بعدی که فرمانده کل قوا در این دیدار به پاسداران انقلاب اسلامی گوشزد کردند، لزوم پاسداری از خود بود. ایشان با اشاره به لغزش‌هایی همچون غفلت از یاد خدا، غرور، گمراهی، بی‌توجهی به نعمت‌ها و کمک‌های پروردگار و ناهمبندی و تردید، پاسداری از خویش یعنی تقوای الهی را وظیفه همه و وظیفه‌ها و تکالیف افراد خواندند و گفتند: ضعف‌های شخصیتی موجب زمین خوردن انسان در بزنگاه‌های حساس می‌شود؛ بنابراین پیش از پاسداری از انقلاب، باید دائماً از خود مراقبت و پاسداری کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مسئولان سپاه را به حساسیت و مراقبت از حفظ ارزش‌ها و برجستگی‌های مهم سپاه توصیه کردند و با اشاره به آیه سرفیاض از قرآن که عذاب و پاداش زنان و اقامه و محترم پیامبر اکرم را دو برابر می‌خواند، گفتند: ما معممین و شما شمایان نیز اینگونه هستیم؛ چرا که کار خوب یا خطای ما آثار بیرونی مضاعفی دارد و اهمیت مراقبت از خود را دو چندان می‌کند. رهبر انقلاب با اشاره به فداکاری نسل‌های قبلی سپاه، به نسل جوان و افتخارآفرین ارجمند سپاه توصیه کردند: سعی کنید آرستگی علمی، عملی و معنوی خود را حتی از آن نسل‌های خوب گذشته بالاتر ببرید.

ادامه در صفحه ۶

در سفر وزیر خارجه به عربستان چه گذشت

## گفت‌وگوی صریح ۹۰ دقیقه‌ای با بن سلمان

تأکید تهران و ریاض به گسترش روابط

بن سلمان: منتظر سفر آقای رئیسی به عربستان هستیم

از سوی دیگر نفوذ سیاسی و مالی عربستان در کشورهای عربی هم موضوعی بود که باید مدنظر ایران قرار می‌گرفت. به اعتقاد آگاهان، اگر قرار باشد این دو کشور مجدداً به بر مبنای رقابت‌ها، با اقدامات خود در منطقه بپردازند، در پاشنه دو دهه گذشته در منطقه خواهد چرخید که نفعی ندارد. در مقطع کنونی دو کشور قصد دارند در وهله نخست موضوع امنیت و پس از آن، کمک به توسعه منطقه را در دستور کار قرار دهند بنابراین گسترش روابط تهران و ریاض دور از دسترس نخواهد بود

امیر عبداللّهان در جده

۲۷ خرداد وزیر خارجه عربستان به ایران سفر کرد و جلسات خوبی با مقامات ایرانی داشت. در همین راستا ۲۶ مرداد حسین امیرعبداللّهان وزیر خارجه کشورمان به جده سفر کرد و مورد استقبال وزیر امور خارجه عربستان قرار گرفت. این نخستین سفر وزیر امور خارجه ایران به عربستان پس از ۷ سال قطع روابط دیپلماتیک است. وزیر خارجه با امیر محمد بن سلمان ولیعهد و نخست وزیر پادشاهی عربستان سعودی دیدار کرد و بر عزم جمهوری اسلامی ایران در توسعه مناسبات با کشورهای منطقه و عربستان تأکید کرد. امیر عبداللّهان با بیان دستاوردها و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران افزود: راه موفقیت منطقه تقویت گفت‌وگو و همکاری و افزایش همکاری‌های توسعه محور است. وی با اشاره به جایگاه و نقش ایران و عربستان در منطقه و جهان اسلام، از موضوع فلسطین و قدس به عنوان قضیه محوری جهان اسلام یاد کرد و رژیم صهیونیستی را تهدیدی برای همگان دانست. حسین امیر عبداللّهان در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: صبح امروز (۲۶ مرداد) با امیر محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی، به مدت ۹۰ دقیقه در جده دیدار داشتیم. گفت‌وگوی صریح، بی‌پرده، سودمند و نتیجه‌بخش، مبتنی بر سیاست همسایگی. با اراده روسای دو کشور، به مناسبت دوجانبه پایدار در همه‌زمینه‌ها تأکید شد. محمد بن سلمان ولیعهد عربستان با ابلاغ

آرمان ملی - احسان اسقایی: ۱۳ خرداد سال ۹۴ بود که روابط ایران و عربستان متوقف شد که دلیلش اعتراض و حمله به سفارت عربستان در تهران بود. در سال جاری روابط به تدریج رو به گرمی رفت و سفر تخرانه‌های ایران و عربستان بازگشایی شد. البته پایان اختلافات تنها با تدبیر دولت سیزدهم نبود چرا که در دولت روحانی هم پالس‌های مختلفی برای ارتباط با جهان اسلام ارسال می‌شد. در اواخر آن دولت مشخص شد که ایران و عربستان در منطقه سبز بغداد ۵ دوره مذاکرات امنیتی داشته‌اند و این دیدارها به نتایج ملموسی هم رسید. در نهایت آنچه دولت روحانی در دولت دوازدهم کاشته بود، در دولت رئیسی به ثمر نشست و شمخانی و همتای عربستانی‌اش با حضور در یک بیانیه‌ای از امضا و آغاز روابط تهران و ریاض اعلام شد. بعدها بیانیه آغاز روابط دیپلماتیک ایران و عربستان با حضور وزیر خارجه عربستان در تهران توسط امیر عبداللّهان قرائت شد و رسماً روابط تهران و ریاض کلید خورد.

آمادگی برای شکستن یخ قطع رابطه

بعید است که تهران و ریاض قصد داشته باشند روابط خود را در حد برگزاری مراسم حج ادامه دهند چرا که تصمیمات دو کشور برای آینده منطقی بر نگاه گذشته نسبت به یکدیگر و حتی مناقشات منطقه نیست. فارس نوشته است: «حضور برجسته و نقش‌آفرینی بی‌سابقه سعودی و عربستان در ماموریت‌ها و حمایت‌های آشکار آنها از تروریست‌های وهابی و داعش علیه حکومت‌های مشروع و مردمی سوریه و عراق، با روی کار آمدن دولت حسن روحانی در ایران مصادف شد.» این موضوعات سبب اختلاف میان ایران و عربستان می‌شد.

عربستان نتوانست با میلیاردها دلار هزینه و خریدهای نظامی و به‌کارگیری کارشناس‌های خارجی آمکورا از گزند پهنابرها و موشک‌های انصارالله محروم دارد. همچنین قدرت نظامی ایران در عراق و سوریه و بازدارندگی ضد تروریستی تهران را کاملاً احساس کرده است.

## کوتاه

## خون جگر حزب الهی‌ها بی‌حجابی‌است

خطیب جمعه تهران گفت: ناراحتی و خون جگری که شما نمازخوانان و حزب الهی‌ها دارید بی‌حجابی است، اظهار داشت: دل شما نمازگران از این مسئله خون است و هر هفته می‌گویم تئوریسین‌های بی‌حجابی کم‌کم مُکر منکر بودن بی‌حجابی می‌شوند. حجت‌الاسلام احمد خاتمی با اشاره به دیدار مقام معظم رهبری با فرماندهان سپاه گفت: ایشان فرمودند یکی از فعالیت‌های دشمن مخدوش کردن سپاه است زیرا می‌بیند سپاه بازوی ملت است. تشکیل سپاه در ابتدای انقلاب یک اتفاق بزرگ در تاریخ بود که در هیچ انقلابی نبوده است. آقا فرمودند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بزرگ‌ترین سازمان ضد تروریستی در همه دنیا است.

## روز به روز

## در حال پیشرفت هستیم

فرمانده نیروی دفاعند هوایی ارتش، گفت: روز به روز در حال پیشرفت هستیم و بسیاری از دستاوردهای دفاعند هوایی ارتش در میدان رزم رونمایی می‌شود. امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد با تأکید بر اینکه امروز مجموعه نیروهای مسلح به‌ویژه دفاعند هوایی ارتش در حوزه برنده‌های بدون سرتشین در تراز جهانی قرار دارد، افزود: اقتدار و پیشرفت روزافزون پدافند هوایی، دشمنان را دچار سردرگمی کرده است. پدافند هوایی در زمینه ارتقای سامانه‌های اراداری و موشکی، رشد چشمگیری داشته و ارتداری در حال پیشرفت است. پیشرفت در زمینه علوم پدافندی منجر به امنیت پایدار و قدرت بازدارندگی بالایی برای کشور و نظام اسلامی شده است.

## ارسال پرونده هوایمی او کراين به ديوان عالی کشور

رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح بیان کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دینا کمترین جرم را مرتکب شده‌اند. حجت‌الاسلام والمسلمین پورخاقان در مورد پرونده هوایمی او کراينی نیز گفت: رأی نهایی صادر شد، اما با توجه به اعتراض اولیای دم و برخی متهمان، پرونده برای رسیدگی و صدور رأی قطعی به دیوان عالی کشور ارسال شده است. رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح همچنین از راه‌اندازی دادسرای نظامی شهرستان جاسک برای تسهیل در مراجعات و دسترسی مردم و نظامیان در ایندهای نزدیک خبر داد. حجت‌الاسلام والمسلمین پورخاقان در دیدار با خانواده شهید مدافع حرم، خلیل تختی‌نژاد نیز گفت: شهید خلیل تختی‌نژاد از رویش‌های انقلاب اسلامی و در مسیر حق بود.

## واکنش به خبر منتشر شده

## در رسانه‌های معاند

ستاد کل نیروهای مسلح در واکنش به خبر دروغین انعکاس یافته در برخی رسانه‌های معاند اعلام کرد: «با نزدیک شدن به سالگرد اغتشاشات پاییز سال گذشته، رسانه‌های معاند مطابق با روند جنگ ترکیبی و همه جانبه علیه جمهوری اسلامی ایران با تحریف محتوا و انتشار اخبار دروغین و خلاف واقع درصدد تحریک مردم و تخریب جمهوری اسلامی ایران برآمده‌اند. از جمله اقدام توطئه آمیز اخیر شد که مردم در دستیابی به اهداف و تهیه و انعکاس مطلبی غیر واقعی، جعلی و ساختگی نقل از سخنگوی ارتش نیروهای مسلح مبنی بر اینکه «در مواقع خطر، بسیج دست به سرکوب خواهد زد!» خبری که از اساس کذب بوده و در واقع با قلب واقعیت و تحریف مساحبه ایشان با خبرنگار تسنیم، به صورت بسیار غرض ورزانه، عنوان و محتوای منتشر شده در خبرگزاری تسنیم با مضمون «بسیج برای دفاع گسترده از جمهوری اسلامی ایران پیش بینی شده و در هر شرایطی از آمادگی بالایی برخوردار است» را تغییر و بر اساس اهداف پلید خود مصادره نموده است. فارغ از اینکه اینگونه دروغ پردازی‌های نخنما و دسیسه چینی که به قصد تشویش افکار عمومی صورت می‌گیرد، روز به روز بر بی‌اعتباری آن بنگاه‌های دروغ پراکنی می‌افزاید.»

## افشایگری نماینده مجلس علیه باز یکنان تیم ملی

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهاى مجلس شورای اسلامی گفت: هدف ما این است که افراد هدفشان از خرید ماشین اقدام سرمایه‌ای نباشد، به عنوان مثال فوتبالیست‌ها لنرودر ۱۳ میلیاردی را وارد کردند و قیمت آن را ۱۰۰ میلیارد تعیین کرده‌اند. اگر واردات خودروهای خارجی به اندازه باشد هیچ وقت خودروی ۳ میلیاردی ۱۰۰ میلیارد نمی‌شود. وقتی بازار را رقابتی شود درواز حالت سرمایه‌ای خارج می‌شود. جلال رشیدی کوچی بیان کرد: بعد از مصوبه مجلس برای واردات خودروهای خارجی قیمت لندن‌کروز که ۲ ماه پیش ۵ میلیارد بود به ۲ میلیارد کاهش یافته است. اگر واردات در دست انجام شود و مردم خودروها را در کف خیابان‌ها و جامعه ببینند باز هم شاهد کاهش قیمت خواهیم بود.

## ملتی اگر بخواهد پایستد

## باید جیش پر باشد



آیت الله جوادی آملی، مرجع تقلید شیعیان بیان داشت: مولا امیرالمومنین فرمود: «لا مالَ أَعُوذ مِنَ الْعَقْلِ» هیچ ثروتی سودمندتر از عقل نیست؛ در تعریف مال آورده‌اند که مال را از آن جهت مال می‌گویند که «بمیل علیه الطبع» مستحضرید زبان عربی غیر از زبان فارسی است، لطیف‌ترین زبان عربی زیاد است، مثلاً در فارسی به کسی که وضع مالی‌اش خوب نیست گامی می‌گویم، اما قرآن می‌گوید فقیر؛ فقیر یعنی کسی که ستون فقرانش شکسته است و قدرت قیام ندارد. می‌دانید مال چیست؟ مال عامل ایستادگی شماس، به دست هر کسی ندهید، مال خود را به کسی که اختلاسی و نجومی است یا کسی که قدرت تدبیر ندارد، ندهید؛ مال عامل قیام است. ملتی اگر بخواهد پایستد باید جیشش پر باشد کیفش پر باشد. ملتی که جیشش خالی است کیفش خالی است نبوده نیست.

## حمله به افراد بی دفاع اوج ذاللت دشمنان است



سخنگوی شورای نگهبان بر ضعف و زبونی دشمنان تأکید کرد و گفت: حمله به افراد بی‌دفاع که حمایت‌هایی می‌زنند، طحان نظیف گفت: دشمنان تصور می‌کنند که با انجام اینگونه اقدامات ذلیلانه می‌توانند در عزم و اراده مردم بزرگ ایران خلی به وجود بیاورند، اما خون این شهیدان موجب خواهد شد که مردم در دستیابی به اهداف و تهیه و انعکاس مطلبی غیر واقعی، جعلی و ساختگی نقل از سخنگوی ارتش نیروهای مسلح مبنی بر اینکه «در مواقع خطر، بسیج دست به سرکوب خواهد زد!» خبری که از اساس کذب بوده و در واقع با قلب واقعیت و تحریف مساحبه ایشان با خبرنگار تسنیم، به صورت بسیار غرض ورزانه، عنوان و محتوای منتشر شده در خبرگزاری تسنیم با مضمون «بسیج برای دفاع گسترده از جمهوری اسلامی ایران پیش بینی شده و در هر شرایطی از آمادگی بالایی برخوردار است» را تغییر و بر اساس اهداف پلید خود مصادره نموده است. فارغ از اینکه اینگونه دروغ پردازی‌های نخنما و دسیسه چینی که به قصد تشویش افکار عمومی صورت می‌گیرد، روز به روز بر بی‌اعتباری آن بنگاه‌های دروغ پراکنی می‌افزاید.»

## دلیلی برای پایین بودن مشارکت وجود ندارد



معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس در خصوص پیش‌بینی از میزان مشارکت در انتخابات گفت: دلیلی برای پایین بودن مشارکت وجود ندارد. استقبال نخبگان و جوانان از پیش ثبت نام انتخابات، نود حضور پرشور مردم در انتخابات را می‌دهد مردم همواره نشان داده‌اند که به سخنان کسانی که از تحریم انتخابات سخن می‌گویند اعتنا و توجهی نمی‌کنند. سید محمد حسینی گفت: دولت در این مدت اقدامات بزرگی برای گره‌گشایی از مشکلات اقتصادی کشور انجام داده است اما بدخواهان با قدرت رسانه‌ای و توسل به شکردهای جنگ روانی و شناختی با برجسته کردن برخی نقاط ضعف و کاستی‌ها، تلاش می‌کنند اقدامات زیربنایی و اساسی دولت را دستخوش مسائل حاشیاهی کنند و آن را کم رنگ و بی‌اهمیت جلوه دهند.